
Продолжение на стр. 2

18
марта
2016 г.

№ 21 (1719)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.03.2016 № 312

О награждении почетной грамотой Главы 
Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа Гурья-

нову Нину Александровну, учителя-логопеда государственного бюджетного уч-
реждения Свердловской области «Центр психолого-педагогической, медицин-
ской и социальной помощи «Ладо», за плодотворный добросовестный труд, вы-
сокий профессионализм, значительный вклад в организацию сопровождения 
детей с ограниченными возможностями здоровья на территории Полевского го-
родского округа и в связи с 55-летним юбилеем.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети 
«Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.03.2016 № 321

О награждении почетной грамотой Главы 
Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа за пло-

дотворный добросовестный труд, высокий профессионализм, преданность из-
бранному делу и в связи с Днем работников бытового обслуживания населения 
и жилищно-коммунального хозяйства следующих работников:

Куницину Ирину Николаевну, индивидуального предпринимателя;
Худушину Елену Васильевну, индивидуального предпринимателя.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить 

на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети 
«Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.03.2016 № 322

О награждении почетной грамотой Главы 
Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа за пло-

дотворный добросовестный труд, высокие профессиональные достижения, 
преданность избранному делу, активную культурно-просветительскую деятель-
ность на территории Полевского городского округа и в связи с Днем работников 
культуры следующих работников Дворца культуры и техники публичного акцио-
нерного общества «Северский трубный завод»:

Вакурову Светлану Геннадьевну, заместителя директора по творчеству;
Коптеву Ольгу Александровну, хормейстера, руководителя образцового кол-

лектива детской эстрадной студии «Калейдоскоп».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить 

на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети 
«Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.03.2016 № 333

О назначении публичных слушаний по обсуждению 
предоставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства на территории 
Полевского городского округа по адресу: Свердловская 

область, город Полевской, улица Октябрьская, 32

В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», решением Думы муниципального образования «Город Полевской» от 
29.09.2005 № 49 «Об утверждении Положения «О порядке организации и про-
ведения публичных слушаний в Полевском городском округе», статьями 28 и 32 
Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, утверж-
денных решением Думы Полевского городского округа от 04.12.2012 № 602, по-
становлением Администрации Полевского городского округа от 18.12.2014 № 
676-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления му-

ниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капи-
тального строительства на территории Полевского городского округа», в целях 
обеспечения участия населения Полевского городского округа в решении вопро-
са местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению предоставления разреше-

ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объекта капитального строительства на территории Полевского го-
родского округа по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ок-
тябрьская, 32.

2. Провести публичные слушания 29 марта 2016 года в 17.20 часов по 
адресу: город Полевской, улица Свердлова, 19 (Администрация Полевского го-
родского округа).

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского го-
родского округа (Шевченко Е.И.):

1) организовать ознакомление граждан с материалами, выносимыми на 
публичные слушания, по адресу: город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет 
№ 6 (отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевского го-
родского округа), в период с 21 по 28 марта 2016 года в приемные дни: поне-
дельник – с 8.00 до 18.00 часов, среда с 8.00 до 17.00 часов, обед с 12.00 до 
13.00 часов;

2) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для уча-
стия в публичных слушаниях с правом выступления, предложений и реко-
мендаций по выносимому на публичные слушания вопросу с 8.00 часов 
21 марта 2016 года до 18.00 часов 28 марта 2016 года в приемные дни по адресу: 
город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет № 6 (отдел архитектуры и градостро-
ительства Администрации Полевского городского округа);

3) опубликовать результаты публичных слушаний в виде заключения в газете 
«Диалог» и разместить на официальном сайте Администрации Полевского го-
родского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) 08 апреля 2016 года.

4. Комиссии по землепользованию и застройке Полевского городско-
го округа подготовить и направить Главе Полевского городского округа ре-
комендации по результатам проведения публичных слушаний не позднее 
10 дней после их проведения.

5. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний воз-
ложить на отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевско-
го городского округа (Шевченко Е.И.), исполнение организационно-технических 
функций во время проведения публичных слушаний – на контрольно-организа-
ционный отдел Администрации Полевского городского округа (Изместьева И.В.).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы Администрации Полевского городского округа Коробей-
никова Д.П.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети 
«Интернет» (http://polevsk.midural.ru) 18 марта 2016 года.

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев  

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.03.2016 № 336

О внесении изменений в Лесохозяйственный регламент 
городских лесов Полевского городского округа, утвержденный 

постановлением Главы Полевского городского округа от 
15.01.2013 № 49 «Об утверждении Лесохозяйственного 

регламента городских лесов Полевского городского 
округа» ( в редакции от 24.09.2014 № 1791)

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Лесохозяйственный регламент городских 

лесов Полевского городского округа, утвержденный постановлением Главы По-
левского городского округа от 15.01.2013 № 49 «Об утверждении Лесохозяй-
ственного регламента городских лесов Полевского городского округа» (в редак-
ции от 24.09.2014 № 1791):

1) абзац 3 «Введения» изложить в новой редакции:
«Лесохозяйственный регламент городских лесов Полевского городского 

округа разработан в соответствии с частью 7 статьи 87 Лесного кодекса Рос-
сийской Федерации и Приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 
04.04.2012 № 126 «Об утверждении состава лесохозяйственных регламентов, 
порядка их разработки, сроков их действия и порядка внесения в них измене-
ний»;

2) абзац 1 пункта 1.1.4. «Распределение городских лесов Полевского город-
ского округа по лесорастительным зонам и лесным районам» изложить в новой 
редакции:

«В соответствии с лесорастительным районированием, утвержденным 
Приказом Минприроды России от 18.08.2014 № 367 «Об утверждении Перечня 
лесорастительных зон Российской Федерации и Перечня лесных районов Рос-
сийской Федерации», городские леса Полевского городского округа отнесены к 
Средне-Уральскому таежному району таежной зоны»;

3) абзац 13 пункта 1.1.7 «Характеристика особо охраняемых природных тер-
риторий» изложить в новой редакции:

«- заготовку и сбор недревесных лесных ресурсов видов растений: занесен-
ных в Красную книгу РФ и Красную книгу Свердловской области или признава-



2 18 марта 2016 г. № 21 (1719)
ОФИЦИАЛЬНО

емых наркотическими веществами в соответствии с Федеральным законом от 
08.01.1998 № 3-ФЗ

«О наркотических средствах и психотропных веществах», включенных в Пе-
речень видов (пород) деревьев и кустарников, заготовка которых не допускает-
ся (Приказ Рослесхоза от 05.12.2011 № 513 «Об утверждении Перечня видов 
(пород) деревьев и кустарников, заготовка древесины которых не допускается»);

4) в таблице 5 «Виды разрешенного использования лесов» пункта 1.1.9. 
«Виды разрешенного использования городских лесов Полевского городско-
го округа» строку 11 «Выращивание лесных плодовых, ягодных, декоративных 
растений, лекарственных растений» исключить;

5) абзац 1 пункта 2.1.4 «Возрасты рубок» изложить в новой редакции:
«Возрасты рубок лесных насаждений установлены в соответствии с Прика-

зом Рослесхоза от 09.04.2015 № 105 «Об установлении возрастов рубок»;
6) абзац 4 пункта 2.3. «Нормативы, параметры и сроки разрешенного исполь-

зования городских лесов Полевского городского округа для заготовки и сбора 
недревесных лесных ресурсов» изложить в новой редакции:

«Заготовка и сбор недревестных лесных ресурсов осуществляются в соот-
ветствии с Приказом Рослесхоза от 05.12.2011 № 512 «Об утверждении Правил 
заготовки и сбора недревесных лесных ресурсов»;

7) абзац 1 пункта 2.4. «Нормативы, параметры и сроки разрешенного исполь-
зования городских лесов Полевского городского округа для заготовки пищевых 
лесных ресурсов и сборе лекарственных растений» изложить в новой редакции:

«Использование лесов для заготовки пищевых лесных ресурсов и сбора ле-
карственных растений осуществляется в соответствии со статьей 34 Лесного ко-
декса Российской Федерации и Приказом Рослесхоза от 05.12.2011 № 511 «Об 
утверждении Правил заготовки пищевых лесных ресурсов и сбора лекарствен-
ных растений»;

8) абзац 2 после таблицы 12.1 пункта 2.4. «Нормативы, параметры и сроки 
разрешенного использования городских лесов Полевского городского округа 
для заготовки пищевых лесных ресурсов и сборе лекарственных растений» из-
ложить в новой редакции:

«В соответствии с пунктами 10, 17 Приказа Рослесхоза от 05.12.2011 № 511 
года «Об утверждении Правил заготовки пищевых лесных ресурсов и сбора ле-
карственных растений»;

9) пункт 2.10. «Нормативы, параметры и сроки разрешенного использования 
городских лесов Полевского городского округа для выращивания лесных плодо-
вых, ягодных, декоративных растений и лекарственных растений» исключить;

10) абзац 15 подпункта 4 пункта 2.17.1 «Требования к охране лесов от пожа-
ров, загрязнения и иного негативного воздействия» изложить в новой редакции:

«Класс пожарной опасности лесных участков, представляющий собой отно-
сительную оценку степени пожарной опасности лесных участков по условиям 
возникновения в них пожаров и возможной их интенсивности (ГОСТ 17.6.1.01-
83), определяется по степени возможности возникновения пожара на конкрет-
ных лесных участках с учетом лесорастительных условий (типа леса), его при-
родных и других особенностей, а также условий погоды в соответствии с Прика-
зом Рослесхоза от 05.07.2011 № 287 «Об утверждении классификации природ-
ной пожарной опасности лесов и классификации

пожарной опасности в лесах в зависимости от условий погоды»;
11) абзац 4 пункта 2.17.2. «Требования к защите городских лесов Полевского 

городского округа от вредных организмов» изложить в новой редакции:
«При проведении санитарно-оздоровительных мероприятий обеспечивает-

ся соблюдение требований по сохранению редких и находящихся под угрозой 
исчезновения видов растений и животных, занесенных в Красную книгу Россий-
ской Федерации и Красную книгу Свердловской области. Для лесных растений, 
относящихся к видам, занесенным в Красную книгу, а также включенных в пе-
речень видов (пород) деревьев и кустарников, заготовка древесины которых не 
допускается, утвержденный Приказом Рослесхоза от 05.12.2011 № 513, разре-
шается рубка только погибших экземпляров»;

12) абзацы 6 и 7 пункта «Отбор деревьев в рубку при проведении санитарно-
оздоровительных мероприятий» изложить в новой редакции:

«Рубка деревьев и кустарников при проведении санитарно-оздоровительных 
мероприятий проводится в соответствии с Правилами санитарной безопасно-
сти в лесах, утвержденными Постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 29.06.2007 № 414, Правилами заготовки древесины, утвержденными 
Приказом Рослесхоза от 01.08.2011 № 337, Правилами пожарной безопасности 
в лесах, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 30.06.2007 № 417 и Правилами ухода за лесами, утвержденными прика-
зом Минприроды России от 16.07.2007 № 185.

Для лесных растений, относящихся к видам, занесенным в Красную книгу 
Российской Федерации и Красную книгу Свердловской области, а также вклю-
ченным в перечень видов (пород) деревьев и кустарников, заготовка древеси-
ны которых не допускается в соответствии с пунктом 34 Правил санитарной 
безопасности в лесах, утвержденных Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 29.06.2007 № 414 и Приказом Рослесхоза от 05.12.2011 № 
513 «Об утверждении Перечня видов (пород) деревьев и кустарников, заготов-
ка древесины которых не допускается» разрешается рубка только погибших эк-
земпляров»;

13) абзац 1 пункта 2.18. «Особенности требований к использованию город-
ских лесов Полевского городского округа по лесорастительным зонам и лесным 
районам» изложить в новой редакции:

«В соответствии с лесорастительным районированием, утвержденным При-
казом Минприроды России от 18.08.2014 № 367 «Об утверждении Перечня ле-
сорастительных зон Российской Федерации и Перечня лесных районов Россий-
ской Федерации», городские леса Полевского городского округа находятся в 
Средне-Уральском таежном районе таежной лесорастительной зоны»;

14) раздел «Нормативные акты Российской Федерации» изложить в новой 
редакции:

«1. Лесной кодекс Российской Федерации от 04.12.2006 № 200-ФЗ.
2. Федеральный закон от 04.12.2006 № 201-ФЗ «О введении в действие Лес-

ного кодекса Российской Федерации».
3. Водный кодекс Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ.
4. Федеральный закон от 03.06.2006 № 73-ФЗ «О введении в действие Во-

дного кодекса Российской Федерации».
5. Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ.
6. Федеральный закон от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;
7. Постановление Правительства Российской Федерации от 08.05.2007 № 

273 «Об исчислении размера вреда, причиненного лесам вследствие наруше-
ния лесного законодательства».

8. Постановление Правительства Российской Федерации от 22.05.2007 № 
310 «О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за 
единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственно-
сти».

9. Приказ Федерального агентства лесного хозяйства от 12.12.2011 № 516 
«Об утверждении лесоустроительной инструкции».

10. Постановление Правительства Российской Федерации от 29.06.2007 № 
414 «Об утверждении правил санитарной безопасности в лесах».

11. Постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 
417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах».

12. Приказ Федерального агентства лесного хозяйства от 4 апреля 2012 года 
№ 126 «Об утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их 
разработки, сроков их действия и порядка внесения в них изменений».

13. Приказ Минприроды России от 18.08.2014 № 367 «Об утверждении Пе-
речня лесорастительных зон Российской Федерации и Перечня лесных районов 
Российской Федерации».

14. Приказ Федерального агентства лесного хозяйства от 05.12.2011 № 511 
«Об утверждении Правил заготовки пищевых лесных ресурсов и сбора лекар-
ственных растений».

15. Приказ Федерального агентства лесного хозяйства от 05.12.2011 № 510 
«Об утверждении Правил использования лесов для выращивания лесных пло-
довых, ягодных, декоративных растений, лекарственных растений».

16. Приказ Федерального агентства лесного хозяйства от 05.12.2011 года№ 
512 «Об утверждении Правил заготовки и сбора недревесных лесных ресур-
сов».

17. Приказ Рослесхоза от 21.02.2012 № 62 «Об утверждении Правил исполь-
зования лесов для осуществления рекреационной деятельности».

18. Приказ Федерального агентства лесного хозяйства от 27.12.2010 № 515 
«Об утверждении Порядка использования лесов для выполнения работ по гео-
логическому изучению недр, для разработки месторождений полезных ископа-
емых».

19. Приказ Федерального агентства лесного хозяйства от 19.07.2011 № 308 
«Об утверждении Правил использования лесов для выращивания посадочного 
материала лесных растений (саженцев, сеянцев).

20. Приказ Федерального агентства лесного хозяйства от 23.12.2011 № 548 
«Об утверждении Правил использования лесов для осуществления научно-ис-
следовательской деятельности, образовательной деятельности».

21. Приказ Рослесхоза от 27.05.2011 № 191 «Об утверждении Порядка ис-
числения расчетной лесосеки».

22. Приказ Рослесхоза от 24.01.2012 № 23 «Об утверждении Правил заго-
товки живицы».

23. Приказ Минприроды России от 04.08.2015 № 340 «Об утверждении По-
рядка организации и осуществления государственного лесопатологического мо-
ниторинга».

24. Приказ Министерства природных ресурсов Российской Федерации от 16 
июля 2007 № 183 «Об утверждении Правил лесовосстановления».

25. Приказ Рослесхоза от 01.08.2011 № 337 «Об утверждении Правил заго-
товки древесины».

26. Приказ Министерства природных ресурсов Российской Федерации от 
16.07.2007 №185 «Об утверждении Правил ухода за лесами».

27. Приказ Федерального агентства лесного хозяйства от 14.12.2010 № 485 
«Об утверждении Особенностей использования, охраны, защиты, воспроизвод-
ства лесов, расположенных в водоохранных зонах, лесов, выполняющих функ-
ции защиты природных и иных объектов, ценных лесов, а также лесов, располо-
женных на особо защитных участках лесов».

28. Приказ Рослесхоза от 09.04.2015 № 105 «Об установлении возрастов 
рубок».».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы Администрации Полевского городского округа Коробей-
никова Д.П.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети 
«Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев 

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.03.2016 № 344

О награждении почетной грамотой Главы 
Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа за мно-

голетний добросовестный труд, преданность профессии, вклад в охрану здоро-
вья жителей Полевского городского округа и в связи с Международным днем ме-
дицинской сестры следующих работников государственного бюджетного учреж-
дения здравоохранения Свердловской области «Полевская центральная город-
ская больница»:

Григорьеву Ольгу Александровну, медицинскую сестру отделения функцио-
нальной диагностики;

Куцебину Анну Викторовну, медицинскую сестру анестезиста отделения ане-
стезиологии-реанимации;

Морозову Маргариту Михайловну, медицинскую сестру участковую детской 
поликлиники;

Рушкову Ольгу Анатольевну, старшую медицинскую сестру (регистратуры) 
поликлиники № 1;

Рябинину Марину Николаевну, медицинскую сестру палатную инфекционно-
го отделения;

Шамсутдинову Загиду Ингиловну, медицинскую сестру палатную кардиоло-
гического отделения.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети 
«Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев



318 марта 2016 г. № 21 (1719)
ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на стр. 4

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.03.2016 № 355

О профилактике гибели и травматизма людей при пожарах 
и повышении эффективности противопожарной пропаганды 

на территории Полевского городского округа в 2016 году

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69 «О пожарной безопасно-
сти», Законом Свердловской области от 15.07.2005 № 82-ОЗ «Об обеспечении 
пожарной безопасности на территории Свердловской области», с целью профи-
лактики гибели и травматизма людей при пожарах и повышении эффективно-
сти противопожарной пропаганды на территории Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Комплексный план мероприятий по профилактике гибели и 

травматизма людей при пожарах и повышении эффективности противопожар-
ной пропаганды на территории Полевского городского округа в 2016 году (далее 
– Комплексный план) (прилагается).

2. Органам местного самоуправления Полевского городского округа: Управ-
ление образованием (Лихачева А.А.), Управление культурой (Незлобин М.В.); 
муниципальному бюджетному учреждению «Спортсооружения города Полев-
ского» (Зырянов Д.С.); главам территориальных управлений сел и поселков Ад-
министрации Полевского городского округа: поселка Зюзельский (Зубарь И.А.), 
поселка Станционный-Полевской (Гавриленко И.Б.), села Косой Брод (Штонден-
ко В.Н.), села Курганово (Семенов В.С.), села Мраморское (Нуфер В.М.), села 
Полдневая (Артемьева Е.И.) организовать исполнение Комплексного плана и 
ежемесячно до 22 числа представлять информацию о выполненных меропри-
ятиях в отдел надзорной деятельности Полевского городского округа УНД и ПР 
ГУ МЧС России по Свердловской области, через отдел гражданской защиты Ад-
министрации Полевского городского округа.

3. Признать утратившим силу постановление Главы Полевского городского 
округа от 27.01.2015 № 105 «О профилактике гибели и травматизма людей при 
пожарах и повышении эффективности противопожарной пропаганды на терри-
тории Полевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы Администрации Полевского городского округа Коробей-
никова Д.П.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети 
«Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Полевского городского округа от 14.03.2016 
№ 355 «О профилактике гибели и травматизма людей при пожарах 

и повышении эффективности противопожарной пропаганды 
на территории Полевского городского округа в 2016 году»

Комплексный план
мероприятий по профилактике гибели и травматизма 

людей при пожарах и повышении эффективности 
противопожарной пропаганды на территории 

Полевского городского округа в 2016 году

№ п/п Наименование мероприятий Исполнитель
Срок 

испол-
нения

При-
ме-
ча-
ние

1 2 3 4 5
1. ОБЩИЕ ВОПРОСЫ

1.1. Проведение анализа противопожар-
ного состояния жилого сектора, объ-
ектов социальной сферы, объектов 
общественного назначения (пред-
приятий торговли, административных 
зданий, зданий для временного пре-
бывания (проживания) людей), объ-
ектов летнего отдыха детей, насе-
ленных пунктов, садоводческих и ого-
роднических товариществ. На основе 
анализа определение наиболее не-
благоприятных категорий объектов, 
территорий (населенных пунктов), на 
которых необходимо сосредоточить 
максимальные усилия по проведению 
профилактической работы.

ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО

ежеме-
сячно

1.2 Информирование Главы Полевско-
го городского округа, Председателя 
Думы Полевского городского округа, 
заинтересованных организаций и ве-
домств о складывающейся оператив-
ной обстановке с пожарами на терри-
тории Полевского городского округа и 
последствиями от них.

ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО

ежеме-
сячно

1.3 Проведение заседаний КЧС и ОПБ 
Полевского городского округа с при-
нятием мер, направленных на стаби-
лизацию обстановки с пожарами и ги-
белью людей.

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО

в тече-
ние года

2. ПРОФИЛАКТИЧЕСКАЯ РАБОТА ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ ПОЖАРОВ
2.1 Информирование об обстановке с по-

жарами и гибелью людей представи-
телей религиозных конфессий для 
проведения регулярных бесед среди 
верующих о необходимости соблюде-
ния правил пожарной безопасности в 
быту и действий в случае возникнове-
ния пожара.

ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО

ежеме-
сячно

2.2 Организация и проведение сезонной 
профилактической операции «Новый 
год»:
формирование перечня объектов, за-
действованных в проведении празд-
ничных мероприятий,
проверка мест проведения новогод-
них и рождественских праздников,
проверка мест хранения и реали-
зации пиротехнической продукции, 
электрических гирлянд, в том числе 
проведение совместных рейдов тор-
говой инспекцией и органами вну-
тренних дел,
разработка комплекса дополнитель-
ных мер, направленных на обеспече-
ние пожарной безопасности в период 
проведения праздничных мероприя-
тий.

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО Отдел 
МВД России по г. По-
левскому Свердлов-
ской области – в ка-
сающейся части,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
ОМС Управление 
культурой ПГО

4 квар-
тал

2.3 Организация и проведение сезонной 
профилактической операции «Лето»:
- организация проведения профилак-
тических мероприятий по предупреж-
дению пожаров в пожароопасные пе-
риоды на территории Полевского го-
родского округа, а также садоводче-
ских товариществ, расположенных 
на территории Полевского городско-
го округа.
- проведение профилактических про-
тивопожарных мероприятий по пред-
упреждению пожаров от возгораний 
сухой травы, лесных и торфяных по-
жаров, а также порядка посещения 
лесных массивов, уборки террито-
рий предприятий и населенных пун-
ктов от мусора, сухой травы и топо-
линого пуха.
- проведение паспортизации в обла-
сти пожарной безопасности населен-
ных пунктов и коллективных садов, 
расположенных на территории По-
левского городского округа.
- контроль за реализацией органа-
ми местного самоуправления пер-
вичных мер пожарной безопасности 
в населенных пунктах, подверженных 
угрозе распространения лесных по-
жаров, в том числе: созданию проти-
вопожарных разрывов и минерализо-
ванных полос установленной ширины 
на всей протяженности участков 
границ населенного пункта; очист-
ке территорий предприятий и насе-
ленных пунктов от горючих отходов, 
мусора, сухой травы и тополиного 
пуха; обеспечению возможности ис-
пользования для целей пожаротуше-
ния источников наружного противопо-
жарного водоснабжения.

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Отдел МВД России 
по г. Полевско-
му Свердловской 
области– в каса-
ющейся части,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО,
председатели са-
доводческих то-
вариществ

апрель-
август

2.4 Организация и проведение сезон-
ной профилактической операции 
«Победа»:
- формирование перечня объектов, 
задействованных в праздновании 
Дня Победы в Великой Отечествен-
ной войне 1941-1945 г (мест проведе-
ния торжественных мероприятий)
- определение времени, мест и по-
рядка проведения торжественных ме-
роприятий, маршруты.
- проверка противопожарного состоя-
ния указанных объектов.
- разработка дополнительных проти-
вопожарных мероприятий, направ-
ленных на обеспечение пожарной 
безопасности в период проведения 
праздничных мероприятий.
- проведение противопожарных ин-
структажей с лицами, ответственны-
ми за организацию праздничных ме-
роприятий, руководителями объек-
тов, дежурным персоналом.

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Отдел МВД России 
по г. Полевско-
му Свердловской 
области– в каса-
ющейся части,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
руководители учреж-
дений задейство-
ванных в празднич-
ных мероприятиях,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

март-
май

2.5 Организация и проведение сезонной 
профилактической операции «Водо-
источник»:
- учет, корректировка списков исправ-
ных (неисправных) водоисточников.
- проверка состояния противопожар-
ных водоисточников и подъездных 
путей к ним, а также пирсов для уста-
новки пожарных автомобилей.
- принятие мер, предусмотренных за-
конодательством Российской Феде-
рации по пресечению нарушении тре-
бований пожарной безопасности.
-выдача предписаний об устранении 
выявленных нарушений, подготовка 
и внесение представлений в органы 
власти и местного самоуправления 
об устранении причин и условий, спо-
собствовавших совершению наруше-
ний противопожарного режима.

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО, управ-
ляющие компании

апрель-
июнь,
август-
октябрь



4 18 марта 2016 г. № 21 (1719)
ОФИЦИАЛЬНО

- информирование органов местного 
самоуправления, прокуратуры о про-
тивопожарном состоянии водоснаб-
жения населенных пунктов и пред-
приятий.

2.6 Организация и проведение сезонной 
профилактической операции «Дет-
ский отдых»:
- проверки противопожарного состо-
яния детских оздоровительных лаге-
рей;
- совещания и противопожарные ин-
структажи с руководителями детских 
оздоровительных учреждений;
- практическая отработка взаимодей-
ствия с администрацией, обслужива-
ющим и дежурным персоналом объ-
ектов на случай возникновения пожа-
роопасных ситуаций;
- формирование добровольных по-
жарных дружин из работников оздо-
ровительных лагерей.

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
руководители уч-
реждений,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

2 квар-
тал -
3 квар-
тал

2.7 Организация и проведение сезон-
ной профилактической операции 
«Школа»:
- участие в работе комиссий субъек-
тов Российской Федерации по прием-
ке общеобразовательных учрежде-
ний (школ) к новому учебному году.
- оценка своевременности периоди-
ческих испытаний и работоспособно-
сти систем противопожарной защиты 
(автоматическая пожарная сигнали-
зация. Система оповещения и управ-
ления эвакуацией людей о пожаре, 
система противодымной защиты и 
др.)
- проверка наличия и исправности 
первичных средств пожаротушения, 
своевременность перезарядки огне-
тушителей.
- размещение наглядной агитации по 
вопросам соблюдения мер пожарной 
безопасности и необходимых дей-
ствий при обнаружении пожара.
- проведение показательных занятий 
по обучению требованиям правил и 
норм пожарной безопасности.
- отработка совместно с подразделе-
ниями Государственной противопо-
жарной службы оперативных планов 
(карточек) пожаротушения и органи-
зация проведения пожарно - тактиче-
ских учений.
- проведение практических трениро-
вок по эвакуации учащихся.
- рассмотрение вопросов комплекс-
ной безопасности общеобразователь-
ных учреждений на межведомствен-
ных совещаниях, на заседаниях ко-
миссий по предупреждению и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций и обе-
спечению пожарной безопасности.
- проведение совещаний, семинаров, 
конференций с ОМС Управление об-
разованием ПГО, руководителями об-
щеобразовательных учреждений.

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО,
руководители уч-
реждений

июль-
август

2.8 Организация и проведение сезонной 
профилактической операции «Ото-
пление»:
- корректировка планов взаимодей-
ствия с органами власти, другими 
оперативными службами по недопу-
щению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, связанных с пожарами.
- организация инструктажей с персо-
налом объектов социальной сферы 
на противопожарную тематику, а 
также о необходимых действиях в 
случае наступления чрезвычайных 
ситуаций.
- информационное освещение правил 
эксплуатации отопительных приборов 
в средствах массовой информации.
- проверка подготовки котельных и 
иных теплогенерирующих установок 
в установленном законодательством 
Российской Федерации порядке.
- ориентирование органов власти на 
необходимость реализации мер по 
профилактике пожаров в бесхозных 
строениях и других местах возможно-
го проживания лиц без определенно-
го места жительства.
- проверка соблюдения режима хра-
нения топлива.
- проверка соблюдения правил экс-
плуатации печей, иных отопительных 
устройств, расположенных в местах 
общего пользования.
- размещение наглядной агитации по 
вопросам соблюдения мер пожарной 
безопасности и необходимых дей-
ствий при обнаружении пожара.

ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО, управ-
ляющие компании

сен-
тябрь 
-октябрь

- информирование органов местно-
го самоуправления о неудовлетвори-
тельном противопожарном состоянии 
объектов теплоэнергетики.

2.9 Организация проведения профи-
лактических мероприятий по преду-
преждению пожаров в местах массо-
вого скопления людей при проведе-
нии праздничных мероприятий (но-
вогодние и рождественские, майские 
праздники, последний звонок и др. 
мероприятия).

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
ОМС Управление 
культурой ПГО,
руководители уч-
реждений

в тече-
ние года 
в пред-
дверии 
массо-
вых ме-
ропри-
ятий

2.10 Принятие мер, предусмотренных за-
конодательством Российской Феде-
рации, по пресечению нарушении 
требований пожарной безопасности в 
отношении органов власти и местного 
самоуправления. Выдача предписа-
ний об устранении выявленных нару-
шений, подготовка и внесение пред-
ставлений в органы власти и мест-
ного самоуправления об устранении 
причин и условий, способствовавших 
совершению нарушений требований 
пожарной безопасности.

ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО

в тече-
ние года

2.11 Проведение проверок противопожар-
ного состояния жилых домов с низкой 
степенью огнестойкости с обязатель-
ным проведением инструктажей с жи-
телями домов личным составом кара-
улов 64 ПЧ ФГКУ 10 ОФПС по Сверд-
ловской области.
- составление графиков профилакти-
ческих мероприятий в частных жилых 
домах, исходя из оперативной обста-
новки с пожарами.
- проведение в системе пожарно-про-
филактической подготовки занятий 
с личным составом дежурных кара-
улов по вопросам обучения населе-
ния мерам пожарной безопасности в 
жилом секторе.

ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»

в тече-
ние года

2.12 Организация взаимодействия с ФМС 
и участковыми уполномоченными по-
лиции по установлению и выявле-
нию мест концентрации трудовых 
мигрантов. Организация и проведе-
ние рейдов по обучению мигрантов 
мерам пожарной безопасности. Уча-
стие инспекторов пожарного надзора 
в операции «Мигрант», проводимой 
ГУ МВД России по Свердловской об-
ласти.

ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Отдел МВД России 
по г. Полевскому 
Свердловской об-
ласти – в касаю-
щейся части,
Отделение УФМС 
России по Свердлов-
ской области в По-
левском районе

в тече-
ние года

2.13 Организация и проведение конкур-
сов детско-юношеского творчества 
на противопожарную тематику, сорев-
нования по пожарно-спасательному 
спорту среди юношей, учебно-позна-
вательные занятия с детьми в летних 
оздоровительных лагерях.

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
ОМС Управление 
культурой ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

в тече-
ние года

2.14 Проведение тренировок по эвакуа-
ции, инструктажей по вопросам по-
жарной безопасности на объектах со-
циальной сферы, здравоохранения и 
образования с круглосуточным пре-
быванием людей.

ОМС Администрация 
ПГО, ОМС УО ПГО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»

в тече-
ние года

2.15 Организация контроля за прохожде-
нием обучения пожарно-техническо-
му минимуму руководителей и долж-
ностных лиц, ответственных за по-
жарную безопасность объектов обра-
зования, здравоохранения, социаль-
ной защиты.

ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО

в тече-
ние года

2.16 Проведение рейдов по обучению 
граждан мерам пожарной безопасно-
сти в коллективных садах, огородни-
ческих и дачных некоммерческих объ-
единений.

ОМС Администра-
ция ПГО, ОНД ПГО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

в тече-
ние года

2.17 Организация и проведение семина-
ров, круглых столов с представите-
лями бизнес сообществ. Доведение 
до руководителей предприятий изме-
нений в действующем законодатель-
стве, нормативных документов в об-
ласти пожарной безопасности.

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО

в тече-
ние года



518 марта 2016 г. № 21 (1719)
ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на стр. 6

2.18 Оказание содействия деятельности 
добровольных пожарных по преду-
преждению и тушению пожаров:
- ДПД в образовательных учреждени-
ях, садовых некоммерческих товари-
ществах, объектах, расположенных 
вне нормативного время прибытия 
пожарных подразделений;
- деятельности ДПД по обучению на-
селения мерам пожарной безопасно-
сти в частном жилом секторе;
- деятельности ДПД по патрулирова-
нию сельских территорий в зимний 
пожароопасный период;
- деятельности ДПД по участию в ту-
шении пожаров.

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

в тече-
ние года

2.19 Принятие участия государственными 
инспекторами по пожарному надзо-
ру в операциях «Бомж», проводимых 
ОМВД России по г. Полевскому.

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
Отдел МВД России 
по г. Полевско-
му Свердлов-
ской области,
управляю-
щие компании

в тече-
ние года

2.20 Предоставление прямого эфира Те-
лекомпанией «Принцип» сотруд-
никам ОНД Полевского городско-
го округа УНДиПР ГУ МЧС России по 
Свердловской области для освеще-
ния наиболее актуальных вопросов 
пожарной безопасности на террито-
рии Полевского городского округа.

Телекомпания 
«Принцип»,
ООО «11 Канал»,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО

на по-
сто-
янной 
основе

3. ПРОТИВОПОЖАРНАЯ ПРОПАГАНДА
3.1 Информирование населения о мерах 

пожарной безопасности и ситуации с 
пожарами и гибелью людей, обуче-
ние мерам пожарной безопасности в 
быту, освещение в СМИ, на сайте Ад-
министрации Полевского городско-
го округа мероприятий по пожарной 
безопасности, проводимых на терри-
тории Полевского городского округа. 
Распространение среди населения, в 
том числе в местах массового скопле-
ния людей, памяток, листовок, плака-
тов и иных материалов о мерах по-
жарной безопасности.

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
ОМС Управление 
культурой ПГО,
добровольные 
юные пожарные,
добровольные по-
жарные дружинники,
внештатные ин-
структора по пожар-
ной безопасности

ежеквар-
тально

3.2 Демонстрация видеороликов в 
местах массового пребывания людей 
кинотеатр, автовокзал.

ОНД ПГО,
руководите-
ли предприятий

ежеме-
сячно

3.3 Организация информирования насе-
ления о сложившейся неблагоприят-
ной обстановке с пожарами и гибелью 
людей, о необходимости соблюде-
ния правил пожарной безопасности 
в местах массового скопления людей 
(рынки, кинотеатр, торговые центры) 
посредством громкоговорящей связи 
и радиоузлов.

ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
руководители пред-
приятий, учреждений

ежеме-
сячно

3.4 Размещение на официальном сайте 
Администрации Полевского городско-
го округа информационного раздела 
(рубрики) «Страница безопасности».

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»

ежеме-
сячно

3.5 Ежемесячное размещение инфор-
мации о пожарах, сезонных памяток 
противопожарной тематики, инструк-
ции о действиях при пожаре, законо-
дательных документов в области по-
жарной безопасности, информации 
о должностных лицах ОНД Полев-
ского городского округа на сайте Ад-
министрации Полевского городского 
округа.

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО

ежеме-
сячно

3.6 Проведение Всероссийской трени-
ровки по гражданской обороне.

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
руководители пред-
приятий, учреждений

04.10.
2015

3.7 Проведение на базе ГКУ службы за-
нятости
населения Свердловской области 
«Полевской центр занятости», Управ-
ления пенсионного фонда
РФ в г. Полевском разъяснительной 
работы с неработающим населени-
ем о соблюдении мер пожарной без-
опасности.

ГКУ «Полевской ЦЗ»,
Пенсионный фонд РФ 
УПФР в г.Полевском,
ОНД ПГО УНД и ПР 
ГУ МЧС России по 
СО,
Полевской произ-
водственный участок 
ВДПО

в тече-
ние года

3.8 Принятие участия в Всероссийском 
фестивале по тематике безопасно-
сти и спасения людей «Созвездие му-
жества», проводимом Министерством 
Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий.

ООО «11 Канал»
МБУ «Редакция 
газеты «Диалог»

в тече-
ние года

3.9 Организация и проведение совмест-
ных рейдов сотрудников ОНД Полев-
ского городского округа, 64 ПЧ ФГКУ 
10 ОФПС, участковых уполномочен-
ных полиции, инспекторов по делам 
несовершеннолетних и представи-
телей учреждений социального об-
служивания населения по выявле-
нию мест проживания граждан групп 
риска, проведение с ними профилак-
тической работы.

ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»
Отдел МВД России 
по г. Полевско-
му Свердлов-
ской области,
Управление соци-
альной политики по 
городу Полевскому,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

в тече-
ние года

3.10 Проведение собрания с населени-
ем по фактам гибели людей при по-
жарах, освещение данных пожаров в 
средствах массовой информации: на 
телевидении и в печатных СМИ.

ОМС Админи-
страция ПГО,
главы террито-
риальные управ-
ления ПГО ,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

в тече-
ние года

3.11 Информирование населения и руко-
водителей организаций о «телефоне 
доверия» ГУ МЧС России по Сверд-
ловской области, УРЦ и МЧС России 
о вызове экстренных служб с мобиль-
ных телефонов.

ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО

в тече-
ние года

4. СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ РАБОТЫ ИНСТРУК-
ТОРОВ ПОЖАРНОЙ ПРОФИЛАКТИКИ

4.1 Создание учебных консультационных 
пунктов и привлечение инструкторов 
пожарной профилактики из числа со-
трудников территориальных управле-
ний ОМС Администрация ПГО, ТСЖ, 
Управляющих компаний для прове-
дения пожарно-профилактической 
работы в жилищном фонде на терри-
тории населенных пунктов и обучения 
населения мерам пожарной безопас-
ности

ОМС Админи-
страция ПГО,
управляющие 
компании,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО

в тече-
ние года

4.2 Проведение обучающих семинаров с 
инструкторами пожарной профилак-
тики (из числа сотрудников террито-
риальных управлений ОМС Адми-
нистрация ПГО, ТСЖ, Управляющих 
компаний), обеспечение их методиче-
скими и информационными материа-
лами

ОМС Админи-
страция ПГО,
управляю-
щие компании
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

1 раз в 
квартал

4.3 Учет и анализ работы инструкторов 
пожарной профилактики (из числа со-
трудников территориальных управле-
ний ОМС Администрация ПГО,
ТСЖ, Управляющих компаний). Об-
новление списков внештатных ин-
структоров пожарной профилактики

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
управляю-
щие компании

ежеквар-
тально

5. ОБУЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ МЕРАМ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
5.1 Проведение месячника обучения на-

селения мерам пожарной безопасно-
сти с мобилизацией всех ресурсов 
подразделений пожарной охраны. 
При проведении месячника особое 
внимание уделить объектам и граж-
данам, входящим в группы риска: об-
щежития; частные дома, квартиры, 
строения, используемые для прожи-
вания мигрантов, строительные пло-
щадки.

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
ОМС Управление 
культурой ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО,
управляю-
щие компании

апрель-
май,
ок-
тябрь -
ноябрь

5.2 Организация работы по обучению жи-
телей мерам пожарной безопасно-
сти на базе учебно-консультацион-
ных пунктов управляющих жилищ-
ных компаний, а также при проведе-
нии собраний граждан, с включени-
ем в тематику лекций по противопо-
жарной безопасности статистических 
данных и примеров по пожарам с ги-
белью людей на территории Полев-
ского городского округа.

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
управляющие 
компании,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

в тече-
ние года



6 18 марта 2016 г. № 21 (1719)
ОФИЦИАЛЬНО

5.3 Организация изготовления, тиражи-
рования, распространения памяток 
противопожарной тематики, их рас-
пространение силами личного соста-
ва караулов, инспекторского соста-
ва. Размещение данных памяток на 
стендах жилых домов, автовокзала, в 
местах массового скопления мигран-
тов.

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
руководство автовок-
зала, предприятий,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО,
управляю-
щие компании

в тече-
ние года

5.4 Организация обучения населения 
мерам пожарной безопасности при 
проведении массовых мероприятий.

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

в тече-
ние года

6. ПРОФИЛАКТИКА ДЕТСКОЙ ГИБЕЛИ И ТРАВМАТИЗМА 
ПРИ ПОЖАРАХ, РАБОТА С ДЕТЬМИ

1. Информационно-аналитические задачи
6.1.1 Анализ состояния детской гибели и 

травматизма при пожарах. Своев-
ременное информирование средств 
массовой информации, заинтересо-
ванных организаций и ведомств

ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО

ежеквар-
тально

6.1.2 Информирование учащихся образо-
вательных учреждений и их родите-
лей о мерах обеспечения пожарной 
безопасности и ответственности за 
нарушение правил пожарной безо-
пасности

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

ежеквар-
тально

6.1.3 Оформление уголков пожарной без-
опасности в образовательных учреж-
дениях всех видов и типов и система-
тическое обновление в них информа-
ции

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО

ежеквар-
тально

2. Организационно-массовые мероприятия
6.2.1 Проведение совместно с ОМВД 

России по г. Полевскому, территори-
альной комиссией по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав рейдов 
по местам проживания, концентрации 
несовершеннолетних с целью выяв-
ления безнадзорных детей и профи-
лактики пожаров по причине детской 
шалости с огнем

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
Отдел МВД России 
по г. Полевско-
му Свердлов-
ской области,
территориальная ко-
миссия по делам не-
совершеннолетних 
и защите их прав

ежеквар-
тально

6.2.2. Организация профилактических ме-
роприятий (бесед, конкурсов, сорев-
нований) по пожарной безопасности 
в общеобразовательных учреждени-
ях, учреждениях дополнительного об-
разования, дворовых клубах по месту 
жительства, центрах помощи детям, 
детских домах

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

ежеме-
сячно

6.2.3 Демонстрация в общеобразователь-
ных учреждениях, учреждениях до-
полнительного образования, дворо-
вых клубах по месту жительства, цен-
трах помощи детям, детских домах 
мультфильмов, видеороликов, учеб-
ных видеофильмов, направленных 
на обучение мерам пожарной безо-
пасности

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»

ежеме-
сячно

6.2.4 Проведение городского слета дружин 
юных пожарных

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

1 квар-
тал

6.2.5 Проведение городских/районных смо-
тров-конкурсов областного фестива-
ля детского и юношеского творчества 
«Звездный фейерверк-2017»

ОМС Администрация 
ПГО, ОМС УО ПГО,
ОМС Управление 
культурой ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

январь-
сен-
тябрь

6.2.6 Проведение декадника пожарной без-
опасности в образовательных учреж-
дениях, в центр социальной помощи 
семьи и детских домах

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Управление соци-
альной политики по 
городу Полевскому,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

апрель

6.2.7 Проведение городского конкурса дет-
ского творчества

ОМС Администрация 
ПГО, ОМС УО ПГО,
Управление соци-
альной политики по 
городу Полевскому,
отдел военного ко-
миссариата Сверд-
ловской области по 
городу Полевской,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный участок 
ВДПО, обществен-
ные организации

1 квар-
тал

6.2.8 Участие в отборочном туре областно-
го слета юных пожарных

ОМС Администрация 
ПГО, ОМС УО ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

май

6.2.9 Организация и проведение Дней 
защиты детей в образовательных уч-
реждениях.

ОМС Администрация 
ПГО, ОМС УО ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

май

6.2.10 Организация и проведение массовых 
мероприятий, посвященных Между-
народному дню защиты детей

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

1 июня

6.2.11 Проведение городского конкур-
са «Безопасное лето» среди летних 
оздоровительных учреждений на 
лучшую организацию пожарно-про-
филактической работы с детьми

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
ОМС Управление 
культурой ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

июнь-
август

6.2.12 Проведение месячника безопасности 
детей.

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

22 ав-
густа -
22 сен-
тября



718 марта 2016 г. № 21 (1719)
ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на стр. 8

6.2.13 Организация и проведение массовых 
мероприятий (выставка пожарно-спа-
сательной техники, конкурсы), посвя-
щенных Дню знаний.

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

1 сен-
тября

6.2.14 Организация школьных, городских 
районных соревнований по пожарно-
прикладному спорту

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

1 квар-
тал
3 квар-
тал

6.2.15 Участие юных пожарных в социаль-
ной акции «10 000 добрых дел»

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

декабрь

6.2.16 Проведение профилактических меро-
приятий, направленных на формиро-
вание безопасной модели поведения 
в чрезвычайной ситуации при пожаре 
в рамках городских, районных, массо-
вых мероприятий.

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

в тече-
ние года

6.2.17 Создание и организация деятельно-
сти дружин юных пожарных, кадет-
ских классов пожарной направленно-
сти.

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

в тече-
ние года

6.2.18 Организация и проведения заочного 
этапа областного фестиваля детского 
и юношеского творчества «Звездный 
фейерверк-2017»

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

ноябрь 
2016 - 
январь 
2017

3. Учебно-педагогическая и методическая деятельность
6.3.1 Участие преподавателей ОБЖ в об-

ластном семинаре для преподавате-
лей ОБЖ «Педагогические и методи-
ческие условия реализации учебного 
курса ОБЖ в образовательных учреж-
дениях Свердловской области»:
г. Алапаевск
г. Невьянск

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

март
октябрь

4. Взаимодействие со средствами массовой информации
6.4.1 Подготовка информационных мате-

риалов в средства массовой инфор-
мации:
о пожарах с гибелью детей, по причи-
не детской шалости с огнем, мерах по 
их предупреждению;
об опыте работы по предупреждению 
гибели и травматизма детей на пожа-
рах;
о деятельности дружин юных пожар-
ных;
о героических поступках детей при 
пожарах

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

в тече-
ние года

6.4.2 Выпуск стенной газеты и трансляция 
радиоинформаций в образователь-
ных учреждениях по вопросам пожар-
ной безопасности и действиям в экс-
тремальной ситуации.

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО

ежеме-
сячно

6.4.3 Создание рубрики «Детская безопас-
ность» в школьных печатных издани-
ях

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

в тече-
ние года

6.4.4 Подготовка информации о планируе-
мых и проведенных детских меропри-
ятиях, о детях-героях, сопровождае-
мой фото- и видеоматериалами, для 
портала детской безопасности МЧС 
России «Спас-Экстрим»

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

ежеме-
сячно

6.4.5 Создание и ведение рубрики «Дет-
ская безопасность» на сайтах муни-
ципальных образований, образова-
тельных учреждений. Организация 
систематического обновления ее со-
держания.

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»

ежеме-
сячно

6.4.6 Показ роликов по вопросам детской 
безопасности.

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО,
ОНД ПГО УНД 
и ПР ГУ МЧС 
России по СО,
64 ПЧ ФГКУ «10 
ОФПС по СО»,
Полевской произ-
водственный уча-
сток ВДПО

ежеме-
сячно

5. Издательская деятельность
6.5.1 Разработка и изготовление листовок, 

листовок-закладок, тематических ка-
лендарей по безопасности детей

ОМС Админи-
страция ПГО,
ОМС Управление об-
разованием ПГО

в тече-
ние года

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Заключение

о результатах проведения публичных слушаний 10.03.2016 по обсуждению 
предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка на территории Полевского городского округа по адресам:

Свердловская область, город Полевской, улица 1 Мая, 20;
Свердловская область, город Полевской, улица Карла Либкнехта, 2;
по обсуждению предоставления разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства на территории Полевского городского округа по адресу: Сверд-
ловская область, город Полевской, улица Карла Либкнехта, дом 2.

На публичных слушаниях присутствовало 7 человек.
Участники публичных слушаний обсудили вынесенные вопросы, ознакоми-

лись с материалами дел. Вопросов, дополнений и предложений не прозвучало.
По итогам проведения публичных слушаний
РЕШИЛИ: рекомендовать Главе Полевского городского округа
1) предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования 

земельного участка на территории Полевского городского округа – фактиче-
ское использование объектов капитального строительства (индивидуаль-
ное жилищное строительство), по адресу: Свердловская область, город По-
левской, улица 1 Мая, 20.

2) предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования 
земельного участка на территории Полевского городского округа – объекты 
торговли (кроме специализированных магазинов строительных материа-
лов, по продаже ритуальных принадлежностей), по адресу: Свердловская 
область, город Полевской, улица Карла Либкнехта, 2.

3) предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства объекта капитального строительства на территории 
Полевского городского округа по адресу: Свердловская область, город Полев-
ской, улица Карла Либкнехта, дом 2, минимальный отступ от границы земель-
ного участка, на котором расположен индивидуальный жилой дом: до постро-
ек 1 м, уменьшить до 0 м. со стороны земельного участка, расположенного по 
адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Советская, дом 71.

Проголосовало 7 человек, из них:
За – «7»
Против – «0»;
Воздержалось – «0»;
По результатам голосования данное предложение принято «единогласно».

Председательствующий Ю.А. Тукмачева
Секретарь К.В. Девятова



8 18 марта 2016 г. № 21 (1719)
ОФИЦИАЛЬНО

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.03.2016 № 81-ПА

О внесении изменений в постановление Администрации Полевского городского округа от 26.11.2014 № 606-ПА «Об утверждении 
схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Полевского городского округа на 2015-2017 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 
22.12.2010 № 1826-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
схем размещения нестационарных торговых объектов на территориях муници-
пальных образований в Свердловской области», постановлением Администра-
ции Полевского городского округа от 18.06.2014 № 305-ПА «О подготовке схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Полевского го-
родского округа на 2015 год», учитывая протест прокуратуры города Полевского, 
Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объек-

тов на территории Полевского городского округа на 2015-2017 годы, утвержден-
ную постановлением Администрации Полевского городского округа от 26.11.2014 
№ 606-ПА «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объ-
ектов на территории Полевского городского округа на 2015-2017 годы», изложив 
таблицу раздела 2 в следующей редакции:

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

№
 в

 р
ее

ст
ре

Дата Информация о месте размещения нестационарного торгового объекта Информация о нестационар-
ных торговых объектах

ре
ги

ст
ра

ци
и 

в 
ре

ес
тр

е

вн
ес

ен
ия

 и
зм

ен
е-

ни
й 

в 
ре

ес
тр

е

ис
кл

ю
че

ни
я 

ин
ф

ор
-

м
ац

ии
 и

з 
ре

ес
тр

а
ид

ен
ти

ф
ик

ац
ио

нн
ы

й 
№

 м
ес

та
 р

аз
м

ещ
ен

ия

ви
д 

м
ес

та
 р

аз
м

ещ
ен

ия

ка
да

ст
ро

вы
й 

но
м

ер
 м

ес
та

 
ра

зм
ещ

ен
ия

(з
ем

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а,

 з
да

ни
я,

 с
тр

о-
ен

ия
, с

оо
ру

же
ни

я)
ф

ор
м

а 
со

бс
тв

ен
но

-
ст

и 
(к

од
 О

КФ
С

)

на
им

ен
ов

ан
ие

 с
об

ст
ве

нн
ик

а

ад
ре

с 
(а

др
ес

-
ны

е 
ор

ие
нт

ир
ы

)

пл
ощ

ад
ь

це
ль

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия

ко
ли

че
ст

во
 о

бъ
ек

то
в

пр
ед

на
зн

ач
ен

ие
 д

ля
 и

с-
по

ль
зо

ва
ни

я 
су

бъ
ек

та
-

м
и 

м
ал

ог
о 

би
зн

ес
а

период, на 
который 

планирует-
ся разме-

щение объ-
екта неста-
ционарной 
торговли

ид
ен

ти
ф

ик
ац

ио
н-

ны
й 

но
м

ер
 о

бъ
ек

та

ви
д 

об
ъ

ек
та

сп
ец

иа
ли

за
ци

я 
об

ъ
ек

та

ас
со

рт
им

ен
т

пло-
щадь 
(кв.м)

на
ча

ло

ок
он

ча
ни

е

об
щ

ая

то
рг

ов
ая

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
1 14.11.

2014
1 земель

ный 
участок

66:59:01 
01 
013:2144

11 гос.
соб-
ствен
ность

г.Полевской, 
ул. Коммуни-
стическая,
в р-не дома
№ 6

41 под 
объект 
торговли

1 1 29.08.
2012

28.08.
2017

11 павильон непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

цветы 41 30

2 14.11.
2014

2 земель
ный 
участок

66:59:01
01 013:
77

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г.Полевской, 
ул. Коммуни-
стическая,
в р-не дома
№ 18

36 под 
объект 
торговли

1 1 20.01.
2012

12.01.
2017

22 павильон непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

цветы 36 30

3 14.11.
2014

3 земель
ный 
участок

66:59:01 
01 
010:0084

11 гос.
соб-
ствен
ность

г.Полевской, 
ул. Коммуни-
стическая,
в р-не дома
№ 29

41 под 
объект 
торговли

1 1 29.07.
2012

29.07.
2017

33 павильон 
в соста-
ве остано
вочно-
го комп
лекса

продо-
воль-
ствен-
ные 
товары

безалкого
льные на-
питки и 
иное в 
промыш-
ленной 
упаковке

12 10

4 14.11.
2014

4 земель
ный 
участок

66:59:01 
01 014:
0001

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г.Полевской, ул. 
Коммунисти-
ческая, в р-не 
дома № 42

64,2 под 
объект 
торговли

1 1 08.06.
2012

08.09.
2017

44 павильон продо-
воль-
ствен-
ные 
товары

молочная 
продук-
ция, ба-
калейные 
товары, 
колбас-
ные изде-
лия и иное

50 40

5 14.11.
2014

03.03
2016

5 земель
ный 
участок

66:59:01 
01 
019:189

11 гос.
соб-
ствен
ность

г.Полевской, 
ул. Коммуни-
стическая,
в р-не дома
№ 44

27 под 
объект 
торговли

1 1 01.12.
2010

2017 55 киоск в 
составе 
остано
вочно-
го комп
лекса

непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

периоди-
ческие пе-
чатные из-
дания и 
иная пе-
чатная 
продук-
ция, кан-
целярские 
товары 
и иные

0 0

6 14.11.
2014

6 земель
ный 
участок

66:59:01 
01 013:63

11 гос.
соб-
ствен
ность

г.Полевской, 
ул.Р.Люксем
бург, в р-не 
дома № 69

15 под 
объект 
торговли

1 1 30.06.
2011

23.06.
2016

66 киоск непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

периоди-
ческие пе-
чатные из-
дания и 
иная пе-
чатная 
продук-
ция, кан-
целярские 
товары 
и иные

0 0

7 14.11.
2014

7 земель
ный 
участок

66:59:01 
01 
015:0121

11 гос.
соб-
ствен
ность

г.Полевской, 
ул.Р.Люксем
бург, в р-не 
дома № 84

71 под 
объект 
торговли

1 1 04.07.
2011

23.03.
2016

77 павильон продо-
воль-
ствен-
ные, 
непро-
до-
воль-
ственн-
ные 
товары

71 60



918 марта 2016 г. № 21 (1719)
ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на стр. 10

8 14.11.
2014

8 земель-
ный 
участок

66:59:01 
01 019:
166

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г.Полевской, 
мкр.З.Бор-1, 
в р-не дома
№ 11

67 под 
объект 
торговли

2 2 12.04.
2013

03.04.
2018

88 павильон 
в соста-
ве оста-
новочно-
го ком-
плекса

непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

цветы 16,9 13,5

павильон 
в соста-
ве оста-
новочно-
го ком-
плекса

продо-
воль-
ствен-
ные 
товары

мясные 
полуфа-
брикаты

19 15

9 14.11.
2014

03.03
2016

9 земель-
ный 
участок

66:59:01 
01 
013:0026

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г Полевской, 
мкр.З.Бор-1, 
в р-не дома
№ 10

25 под тор-
говый 
объект

1 1 20.05.
2010

2017 99 павильон непро-
до-
воль-
ствен-
ные, 
продо-
воль-
ствен-
ные 
товары

25 15

10 14.11.
2014

03.03
2016

10 земель-
ный 
участок

66:59:01 
01 
019:186

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г.Полевской, 
мкр.З.Бор,
в р-не остано-
вочного ком-
плекса «Оста-
новоч
ный»

14 под 
объект 
торговли

1 1 17.02.
2010

2017 1010 киоск непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

периоди-
ческие пе-
чатные из-
дания и 
иная пе-
чатная 
продук-
ция, кан-
целярс кие 
товары 
и иные

0 0

11 14.11.
2014

11 земель-
ный 
участок

66:59:01 
01 025:33

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г.Полевской, 
ул.Свердлова,2
в р-не МУК «Го-
родской центр 
досуга «Азов»

50 под 
объект 
торговли

1 1 25.11.
2011

25.11.
2016

1111 павильон 
в соста-
ве оста-
новоч-
ногоком-
плекса

продо-
воль-
ствен-
ные 
товары

фрукты, 
овощи

45 40

12 14.11.
2014

12 земель-
ный 
участок

66:59:01 
01 013:62

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г.Полевской, 
ул.Свердлова,
в р-не дома
№ 10

15 под 
объект 
торговли

1 1 30.06.
2011

23.06.
2016

1212 киоск непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

периоди-
ческие пе-
чатные из-
дания и 
иная пе-
чатная 
продук-
ция, кан-
целярс кие 
товары 
и иные

0 0

13 14.11.
2014

13 земель-
ный 
участок

66:59:01 
01 
010:0090

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г.Полевской, 
ул.Свердлова,
в р-не муници-
пального авто-
номного обще-
образова тель-
ного учрежде-
ния Полевско-
го городского 
округа «Сред-
няя общеобра-
зова тельная 
школа № 13 с 
углубленным из-
учением отдель-
ных предметов»

34 под 
объект 
торговли

1 1 27.12.
2011

01.12.
2016

1313 павильон 
в соста-
ве оста-
новочно-
го ком-
плекса

непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

25 21

14 14.11.
2014

14 земель-
ный 
участок

66:59:01 
01 009:67

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г.Полевской, в 
р-не пересе-
чения улицы 
Ленина и пе-
реулка Ста-
леваров

51 под 
объект 
торговли

1 1 08.07.
2014

08.07.
2019

1414 павильон продо-
воль-
ствен-
ные 
товары

хлебо-
булоч-
ные изде-
лия, кон-
дитерские 
товары, 
молочная 
продукция, 
колбас-
ные изде-
лия и иное

51 40

15 14.11.
2014

15 земель-
ный 
участок

66:59:
0101012:
2166

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г.Полевской, 
ул.Ленина,
в р-не дома
№ 3

10 под 
объект 
торговли

1 1 10.07.
2014

10.07.
2017

1515 киоск непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

периоди-
ческие пе-
чатные из-
дания и 
иная пе-
чатная 
продук-
ция, кан-
целярские 
товары 
и иные

0 0

16 14.11.
2014

16 земель-
ный 
участок

66:59:01 
01 012:96

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г.Полевской, 
ул.Ленина,
в р-не дома
№ 9

4 под 
объект 
торговли

1 1 22.02.
2012

09.02.
2017

1616 киоск непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

лоте-
рейные 
билеты

0 0



10 18 марта 2016 г. № 21 (1719)
ОФИЦИАЛЬНО

17 14.11.
2014

17 земель-
ный 
участок

66:59:01 
02 011:81

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г.Полевской, 
ул.К.Маркса, 
напротив 
дома № 9

94 под 
объект 
торговли

1 1 03.06.
2013

15.05.
2018

1717 киоск в 
соста-
ве оста-
новоч-
ногоком-
плекса

продо-
воль-
ствен-
ные 
товары 
в про-
мыш-
ленной 
упаков-
ке, не-
продо-
воль-
ствен-
ные 
товары

0 0

18 14.11.
2014

03.03
2016

18 земель-
ный 
участок

66:59:01 
02 
020:0012

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г.Полевской 
ул.К.Маркса, 
в р-не дома
№ 13

30 под 
объект 
торговли

1 1 26.02.
2013

2017 1818 киоск в 
соста-
ве оста-
новочно-
го ком-
плекса

непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

канце-
лярс кие 
товары, 
сувенир-
ная про-
дукция, 
детские 
игрушки

0 0

19 14.11.
2014

19 земель-
ный 
участок

66:59:01 
02 02031

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г.Полевской, 
ул. К.Маркса, 
в районе 
дома №13

8 под 
объект 
торговли

1 1 23.06.
2013

23.06.
2017

1919 киоск непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

игрушки 
для детей, 
сувенир-
ная про-
дукция, 
хозяй-
ственные 
товары, 
косметиче-
ские изде-
лия и иное

0 0

20 03.03
2016

20 земель-
ный 
участок

66:59:
0102 
010:184

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г.Полевской, 
ул. К.Маркса, 
в районе 
дома №18

70 под 
объект 
торговли

1 1 27.01.
2012

2017 2020 павильон непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

цветы 70 42

21 14.11.
2014

03.03
2016

21 земель-
ный 
участок

66:59:01 
02 010:25

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г.Полевской, 
ул.К.Маркса, 
в р-не дома
№ 21

10 под 
объект 
торговли

1 1 08.11.
2010

13.05.
2015

2121 киоск продо-
воль-
ствен-
ные 
товары

фрукты, 
овощи

0 0

22 14.11.
2014

03.03
2016

22 земель-
ный 
участок

66:59:01 
02 020:32

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г.Полевской, 
ул.К.Маркса, 
в р-не дома
№ 21

14 под 
объект 
торговли

1 1 19.02.
2010

2017 2222 киоск непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

периоди-
ческие пе-
чатные из-
дания и 
иная пе-
чатная 
продук-
ция, кан-
целярс кие 
товары 
и иные

0 0

23 14.11.
2014

03.03
2016

23 земель-
ный 
участок

66:59:01 
02 
020:0027

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г.Полевской, 
ул.К.Маркса, в 
р-не дома № 21

10 под 
объект 
торговли

1 1 01.03.
2013

22.01.
2016

2323 киоск непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

хозяй-
ственные, 
космети-
ческие, 
парфю-
мерные 
товары 
и иное

0 0

24 14.11.
2014

03.03
2016

24 земель-
ный 
участок

66:59:01 
02 
020:0028

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г.Полевской, 
ул.К.Маркса, 
в р-не дома
№ 21

9 под 
объект 
торговли

1 1 29.09.
2012

29.09.
2015

2424 киоск непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

хозяй-
ственные, 
космети-
ческие, 
парфю-
мерные 
товары 
и иное

0 0

25 14.11.
2014

25 земель-
ный 
участок

66:59:01 
02 
018:0268

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г.Полевской, 
пересечение 
улиц К.Маркса 
и Бажова

31 под 
объект 
торговли

1 1 26.06.
2011

26.06.
2018

2525 павильон 
в соста-
ве оста-
новоч-
ногоком-
плекса

продо-
воль-
ствен-
ные 
товары 
в про-
мыш-
ленной 
упаков-
ке, не-
продо-
воль-
ствен-
ные 
товары

20 18



1118 марта 2016 г. № 21 (1719)
ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на стр. 12

26 14.11.
2014

03.03
2016

26 земель-
ный 
участок

66:59:01 
02 011:45

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г.Полевской, 
ул.Володарс
кого, в р-не 
дома № 55

8 под 
объект 
торговли

1 1 10.03.
2010

2017 2626 киоск непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

периоди-
ческие пе-
чатные из-
дания и 
иная пе-
чатная 
продук-
ция, кан-
целярс кие 
товары 
и иные

0 0

27 14.11.
2014

03.03
2016

27 земель-
ный 
участок

66:59:01 
02 018:
352

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г.Полевской, в 
р-не пересече-
ния улиц Кры-
лова и Бажова, 
юго-восточнее 
дома № 6 по 
ул.Фурманова

31 под 
объект 
торговли

1 1 05.10.
2011

2017 2727 павильон 
в соста-
ве оста-
новоч-
ногоком-
плекса

непро-
до-
воль-
ствен-
ные, 
продо-
воль-
ствен-
ные 
товары

31 25

28 14.11.
2014

28 земель-
ный 
участок

66:59:
0211002:
727

11 гос.
соб-
ствен-
ность

с.Полдневая, 
в р-не д/сада

37 под 
объект 
торговли

1 1 23.12.
2011

16.12.
2016

2828 павильон продо-
воль-
ствен-
ные, 
непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

бакалей
ные 
товары 
и иное в 
промыш-
ленной 
упаков-
ке, хозяй-
ственные 
товары, 
кроме МС 
и иное

30 27

29 14.11.
2014

29 земель-
ный 
участок

66:59:02 
01 
002:0288

11 гос.
соб-
ствен-
ность

с.Курганово, 
ул.Ленина,
в р-не дома
№ 51

23 под 
объект 
торговли

1 1 25.02.
2014

25.02.
2017

2929 павильон продо-
воль-
ствен-
ные 
товары

овощи, 
фрукты

23 20

30 14.11.
2014

30 земель-
ный 
участок

66:59:02 
09 
002:315

11 гос.
соб-
ствен-
ность

с.Косой Брод, 
ул.Ленина,
в р-не дома
№ 24

90 под 
объект 
торговли

1 1 13.07.
2014

13.07.
2019

3030 павильон 
в соста-
ве оста-
новочно-
го ком-
плекса

продо-
воль-
ствен-
ные, 
непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

бака-
лейные 
товары, 
молочная 
продукция, 
колбас-
ные изде-
лия и иное

70 50

31 14.11.
2014

31 земель-
ный 
участок

66:59:02 
10 
001:345

11 гос.
соб-
ствен-
ность

п.Станционный-
Полевской, 
ул.Привок
зальная,
в районе же-
лезно
дорожной 
станции

62 под 
объект 
торговли

1 1 01.02.
2013

01.02.
2018

3131 павильон продо-
воль-
ствен-
ные 
товары

бакалей
ныетова-
ры, хлеб, 
хлебобу-
лочные 
изделия, 
безалкого
льные на-
питки и 
иное

62 50

32 14.11.
2014

32 земель-
ный 
участок

66:59:02 
06 
003:506

11 гос.
соб-
ствен-
ность

с.Мраморское,
ул.1 Мая,
в р-не дома
№ 41

187 под 
объект 
торговли

1 1 20.02.
2013

20.02.
2018

3232 павильон 
в соста-
ве оста-
новоч-
ногоком-
плекса

продо-
воль-
ствен-
ные, 
непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

бака-
лейные 
товары, 
молочная 
продукция, 
колбасные 
изделия, 
хозяй-
ственные 
товары 
и иное

120 80

33 14.11.
2014

33 земли 
общего 
пользо-
вания

п. Зюзельский, 
ул.Ленина,
в р-не павильо-
на «Звездный»

4 под 
объект 
торговли

1 1 2015 2017 3333 авто-
лавка

непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

швейные, 
трикотаж-
ные из-
делия

0 0

34 14.11.
2014

34 земли 
общего 
пользо-
вания

п.Зеленый Лог 4 под 
объект 
торговли

1 1 2015 2017 3434 авто-
лавка

продо-
воль-
ствен-
ные, 
непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

0 0

35 14.11.
2014

35 земли 
общего 
пользо-
вания

д.Раскуиха, 
ул.Центральная 
в районе 
дома №54

4 под 
объект 
торговли

1 1 2015 2017 3535 авто-
лавка

продо-
воль-
ствен-
ные 
товары

бака-
лейные 
товары, 
хлеб, хле-
бобулоч-
ные изде-
лия и иное

0 0



12 18 марта 2016 г. № 21 (1719)
ОФИЦИАЛЬНО

36 14.11.
2014

36 земли 
общего 
пользо-
вания

д.Кенчурка, 
ул.Набережная, 
в районе 
дома №7

4 под 
объект 
торговли

1 1 2015 2017 3636 авто-
лавка

продо-
воль-
ствен-
ные, 
непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

бака-
лейные 
товары, 
хлеб, хле-
бобулоч-
ные изде-
лия и иное

0 0

37 14.11.
2014

37 земли 
общего 
пользо-
вания

г.Полевской, 
п.Большая 
Лавровка, 
ул.Лесников, в 
районе дома
№5

4 под 
объект 
торговли

1 1 2015 2017 3737 авто-
лавка

продо
воль-
ствен
ные 
товары

бакалей
ные 
товары, 
хлеб, хле-
бобу
лочные 
изделия 
и иное

0 0

38 14.11.
2014

38 земель-
ный 
участок

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г.Полевской, ул. 
Коммунистиче-
ская, парк куль-
туры и отдыха, 
в районе ат-
тракциона «Ав-
тодром»

30 объект 
сезон-
ного ха-
рактера

1 1 01.05.
2015

01.05.
2016

01.05.
2017

01.10.
2015

01.10.
2016

01.10.
2017

3838 киоск продо-
воль-
ствен-
ные 
товары

безалко-
гольные 
напитки, 
мороже-
ное и иное

0 0

39 14.11.
2014

39 земель-
ный 
участок

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г.Полевской, ул. 
Коммунистиче-
ская, парк куль-
туры и отдыха, 
вдоль централь-
ной аллеи

20 объект 
сезон-
ного ха-
рактера

4 4 01.05.
2015

01.05.
2016

01.05.
2017

01.10.
2015

01.10.
2016

01.10.
2017

3939 палатка продо-
воль-
ствен-
ные, 
непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

0 0

40 14.11.
2014

40 земель-
ный 
участок

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г.Полевской, ул. 
Коммунистиче-
ская, парк куль-
туры и отдыха, 
вдоль вход-
ной группы

20 объект 
сезон-
ного ха-
рактера

4 4 01.05.
2015

01.05.
2016

01.05.
2017

01.10.
2015

01.10.
2016

01.10.
2017

4040 палатка продо-
воль-
ствен-
ные 
това-
ры, не-
продо-
воль-
ствен-
ные 
това ры

поп-корн, 
безалко-
гольные 
коктейли, 
мороже-
ное, шары 
и иное

0 0

41 14.11.
2014

41 земель-
ный 
участок

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г.Полевской, ул. 
Коммунистиче-
ская, парк куль-
туры и отдыха, 
вдоль вход-
ной группы

20 объект 
сезон-
ного ха-
рактера

2 2 01.05.
2015

01.05.
2016

01.05.
2017

01.10.
2015

01.10.
2016

01.10.
2017

4141 киоск продо-
воль-
ствен-
ные 
товары

хот-доги, 
безалко-
гольные 
напитки, в 
том числе 
горячие

0 0

42 14.11.
2014

42 ден-
драрий

Оператив-
ное управ-
ление МБУ 
культуры 

ГЦД «Азов»

г.Полевской, 
ул.Ленина, 
дендрарий за 
ДКиТ ОАО «Се-
верский труб-
ный завод»

50 объект 
сезон-
ного ха-
рактера

4 4 01.05.
2015

01.05.
2016

01.05.
2017

01.10.
2015

01.10.
2016

01.10.
2017

4242 палатка продо-
воль-
ствен-
ные, 
непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

0 0

43 14.11.
2014

43 земель-
ный 
участок

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г. Полевской, ул. 
К.Маркса,11 (за 
Бажовским цен-
тром детско-
го творчества)

60 объект 
сезон-
ного ха-
рактера

4 4 01.05.
2015

01.05.
2016

01.05.
2017

01.10.
2015

01.10.
2016

01.10.
2017

4343 палатка непро-
до-
воль-
ствен-
ные, 
продо-
воль-
ствен-
ные 
товары

0 0

44 14.11.
2014

44 земель-
ный 
участок

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г. Полевской,
пересечение 
улиц К.Маркса 
и Ильича

70 под 
объект 
торговли

1 1 2015 2017 4444 киоск в 
соста-
ве оста-
новоч-
ногоком-
плекса

непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

0 0

45 14.11.
2014

45 земель-
ный 
участок

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г.Полевской, 
ул.Р.Люксем 
бург,10

100 под 
объект 
торговли

1 1 2015 2017 4545 павильон продо-
воль-
ствен-
ные, 
непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

100 90



1318 марта 2016 г. № 21 (1719)
ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на стр. 14

46 14.11.
2014

46 земель-
ный 
участок

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г.Полевской, ул. 
Р.Люксембург, 
в р-не дома
№ 73

50 под 
объект 
торговли

1 1 2015 2017 4646 павильон продо-
воль-
ствен-
ные 
товары

хлеб, хле-
бобулоч-
ные изде-
лия и иное

50 45

47 14.11.
2014

47 земель-
ный 
участок

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г. Полевской,
ул. Р. Люксем-
бург, напро-
тив дома № 81

50 под 
объект 
торговли

2015 2017 4747 павильон 
в соста-
ве оста-
новочно-
го ком-
плекса

непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

цветы 40 37

48 14.11.
2014

48 земель-
ный 
участок

11 гос.
соб-
ствен-
ность

г. Полевской, 
мкр. З.Бор-
1,4 около ТЦ 
«Палермо»

18 под 
объект 
торговли

1 1 2015 2017 4848 павильон непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

пиротех-
нические 
изделия

18 15

49 14.11.
2014

49 земель-
ный 
участок

11 гос.
соб-
ствен-
ность

п.Красная Горка 40 под 
объект 
торговли

1 1 2015 2017 4949 павильон 
в соста-
ве оста-
новоч-
ногоком-
плекса

непро-
до-
воль-
ствен-
ные, 
продо-
воль-
ствен-
ные 
товары

15 10

50 14.11.
2014

50 земель-
ный 
участок

66:59:02
02 001:
450

11 гос.
соб-
ствен-
ность

д.Раскуиха, 
ул.Центральная 
в районе 
дома №35

50 под 
объект 
торговли

1 1 27.08.
2012

16.08.
2017

5050 павильон продо-
воль-
ствен-
ные 
товары

Бака-
лейные 
товары, 
молочная 
продук-
ция, кол-
басные из-
делия, хо-
зяйствен-
ные това 
ры и иное

50 45

51 14.11.
2014

51 земель
ный 
участок

11 гос.
соб-
ствен 
ность

п.Зюзельский, 
ул. Бажова, в 
районе д. № 2а

50 под 
объект 
торговли

1 1 2015 2017 5151 павильон продо-
воль-
ствен-
ные, 
непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

50 40

52 14.11.
2014

52 земель 
ный 
участок

11 гос.
соб-
ствен 
ность

п.Станционный 
–Полевской, 
ул.Нагорная, в 
р-не дома № 6

30 под 
объект 
торговли

1 1 2015 2017 5252 павильон продо-
воль-
ствен-
ные, 
непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

30 25

53 14.11.
2014

53 земель
ный 
участок

11 гос.
соб-
ствен 
ность

с.Косой Брод, 
ул.Урицкого, в 
районе домов 
№ 41 и 43

50 под 
объект 
торговли

1 1 2015 2017 5353 павильон продо-
воль-
ствен-
ные, 
непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

50 45

54 14.11.
2014

54 земель
ный 
участок

11 гос.
соб-
ствен 
ность

г. Полев-
ской, ул. К. 
Маркса между 
домами 1 и 3

50 под 
объект 
торговли

1 1 2015 2017 5454 павильон непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

50 45

55 20.10.
2015

55 земель
ный 
участок

11 гос.
соб-
ствен
ность

г.Полевской, 
территория 
южного кладби-
ща, 25 м на юго-
запад от вход-
ной группы

50 под 
объект 
торговли

1 1 2015 2017 5555 павильон непро-
до-
воль-
ствен-
ные 
товары

риту-
альные 
товары

50 47

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Полевского го-
родского округа от 03.11.2015 № 557-ПА «О внесении изменений в схему раз-
мещения нестационарных торговых объектов на территории Полевского город-
ского округа на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением Администрации 
Полевского городского округа от 26.11.2014 № 606-ПА».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы Администрации Полевского городского округа Карпенко И.Л.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить 
на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети 
«Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев



14 18 марта 2016 г. № 21 (1719)
ОФИЦИАЛЬНО

ОМС УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация об итогах аукциона по продаже нежилого 
помещения, назначенного на 15 марта 2016 года

Наименование продавца имущества: ОМС Управление муниципальным 
имуществом ПГО.

Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализиро-
вать сведения: нежилое помещение, расположенное в подвале жилого дома 
по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Карла Маркса, 18, 
общей площадью 18,4 кв.м. Год постройки здания – 1972.

Конструктивные элементы здания: фундамент — из железобетонных блоков; 
наружные и внутренние капитальные стены – крупные железобетонные блоки; 
перегородки — кирпичные, гипсовые; перекрытия – железобетонные плиты. Са-
нитарно - технические и электрические устройства помещения: электроснабже-
ние — проводка скрытая.

Итоги: в соответствии с пунктом 11 Постановления Правительства РФ от 
12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи госу-
дарственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об ор-
ганизации продажи находящихся в государственной или муниципальной соб-
ственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аук-
ционе», в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе, аукцион признан 
несостоявшимся.

ОМС УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информационное сообщение об итогах аукциона

Наименование продавца имущества: орган местного самоуправления Управ-
ление муниципальным имуществом Полевского городского округа.

Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализиро-
вать сведения (характеристика имущества): нежилое помещение (№ 5 по по-
этажному плану 1 этажа), расположенное по адресу: Свердловская область, 
город Полевской, улица Ленина, 11а, общей площадью 64,8 кв.м. Кадастровый 
номер: 66:59:0101012:2233. Конструктивные элементы здания: наружные стены 
– шлакоблочные; перекрытия – железобетонные плиты; полы – бетонные; двер-
ные проемы – металлические; отделка стен – побелка; отделка потолков - по-
белка. Санитарно - технические и электрические устройства: отопление — цен-
тральное, электроснабжение. Процент износа по состоянию на 24 июля 2009 
года составляет 25%.

Дата, время и место проведения торгов: 09.03.2016 года, 11 часов 00 
минут, город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет 35.

Цена сделки приватизации: 635 000 рублей.
Победитель торгов: Боярчук Анжелла Константиновна.

МАОУ ПГО «СОШ № 8»
Утверждено

Наблюдательным советом МАОУ ПГО «СОШ № 8»
Протокол № 1 от 22.01.2016 г.

ОТЧЕТ О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение Полевского городского округа «Средняя 
общеобразовательная школа №8» (наименование 

учреждения) И ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗАКРЕПЛЕННОГО 
ЗА НИМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ЗА 2015 ГОД

№ 
п/п

Наименование по-
казателя

Единица 
измерения Отчетные данные

1 2 3 4
Раздел 1 «Общие сведения об образовательном учреждении»

Полное официальное наимено-
вание учреждения

Муниципальное автономное общеобразова-
тельное учреждение Полевского городского 
округа «Средняя общеобразовательная школа 
№8»

Сокращенное наименование 
учреждения

МАОУ ПГО «СОШ №8»

Дата государственной реги-
страции

18.02.1997

ОГРН 1026601607031
ИНН/КПП 6626009988/667901001
Регистрирующий орган Инспекция Федеральной налоговой службы по

г. Полевскому Свердловской области
Код по ОКПО 45611669
Код по ОКВЭД 80.21.2
1 Основные виды деятельно-

сти
1.Реализация основных общеобразователь-
ных программ начального общего образова-
ния.
2.Реализация основных общеобразователь-
ных программ основного общего образования.
3 .Реализация основных общеобразователь-
ных программ основного общего образования, 
обеспечивающих дополнительную (углублен-
ную) подготовку обучающихся по математике.
4. Реализация основных общеобразователь-
ных программ среднего (полного) общего об-
разования.

5 . Реализация основных общеобразователь-
ных программ среднего (полного) общего об-
разования, обеспечивающих дополнительную 
(углубленную) подготовку обучающихся мате-
матике.
6. Реализация дополнительных общеобразо-
вательных программ.

2 Иные виды деятельности, 
не являющиеся основными

1. Деятельность по содержанию и эксплуата-
ции имущественного комплекса.
2. Организация отдыха детей в каникулярное 
время.
3. Организация развития для детей , не посе-
щающих детские дошкольные учреждения, с 
целью подготовки к школе.
4.Школа развития для детей 4-5 лет.
5.Внеурочный присмотр за детьми.
6. Реализация дополнительных образователь-
ных программ и оказание дополнительных об-
разовательных услуг.
7. Оказание услуг, сопровождающих образова-
тельный процесс (консультации, тьюторство, 
семинары, праздники, экскурсии).
8. Оказание физкультурно-оздоровительных 
услуг.
9. Оказание услуг в сфере коррекции недо-
статков в физическом и психическом развитии.

Перечень услуг 
(работ), которые 
оказываются потре-
бителям за плату в 
случаях, предусмо-
тренных нормативно- 
правовыми (пра-
вовыми) актами с 
указанием потребите-
лей указанных услуг 
(работ)

1.Услуги по скорочтению- дети школьного воз-
раста
2.Информационные технологии- дети школь-
ного возраста
3.Изучение английского языка- дети школьно-
го возраста
4.Школа будущего первоклассника- дети до-
школьного возраста
5.Школа будущего первоклассника (англий-
ский язык)- дети дошкольного возраста
6.Общефизическая подготовка- дети школьно-
го возраста
7.Школа танцев -дети школьного и дошкольно-
го возраста
8 Группа развития младших школьников- дети 
первой ступени обучения

3 Перечень разреши-
тельных документов (с 
указанием номеров, 
даты выдачи и срока 
действия), на ос-
новании которых 
учреждение осуществляет 
деятельность

Устав ,утвержденный приказом ОМС Управле-
ние образованием ПГО 3-Д от 17.01.2014
Лицензия 66 №001837 от 28.10.2011 №14338
Свидетельство о государственной аккредита-
ции 66А01 №0001647 от19.05.2015 № 8339

4 Количество штатных 
единиц на начало отчетно-
го периода

Ед 135,95

Количество штатных 
единиц на конец отчетного 
периода

Ед 142,72

Причины изменения чис-
ленности на конец отчетно-
го периода

Изменение количества учебных часов по 
плану на 2015-2016 уч. год в связи с увеличе-
нием классов с 01.09.2015

5 Средняя заработная плата 
сотрудников учреждения

Руб. 28 836

В том числе:
Средняя заработная плата 
основного персонала

Руб. 33 011

Средняя заработная плата 
руководителя образова-
тельного учреждения

Руб. 76 850

6 Количество вакансий на 
начало отчетного периода

0

Количество вакансий на 
конец отчетного периода

2

* Среднегодовая числен-
ность работников

Чел. 116

* Состав наблюдательного 
совета (с указанием долж-
ностей, фамилий, имен, от-
честв)

Койнова Валентина Александровна-замести-
тель начальника органа местного самоуправ-
ления Управление образованием ПГО- пред-
ставитель Учредителя;
Пузакова Наталья Сергеевна- заместитель 
начальника органа местного самоуправле-
ния Управление муниципальным имуществом 
ПГО- представитель собственника имущества;
Рыжова Лилия Анатольевна-представитель 
общественности;
Евсеев Илья Геннадьевич-представитель об-
щественности;
Боронина Людмила Маратовна-представитель 
общественности;
Балеевских Светлана Ивановна-учитель фи-
зики-представитель работников;
Варламова Алла Ринатовна-учитель ино-
странного языка-представитель работников;



1518 марта 2016 г. № 21 (1719)
ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на стр. 16

Охлупин Владимир Леонидович-учитель исто-
рии -представитель работников;

Раздел 2 «Результат деятельности образовательного учреждения
1 Изменение (увеличение, 

уменьшение балансовой 
(остаточной) стоимости не-
финансовых активов отно-
сительно предыдущего от-
четного года

% По балансовой -увеличение 1,6%
По остаточной –уменьшение на 
2,7%

2 Общая сумма выставлен-
ных требований в возмеще-
ние ущерба по недостачам 
и хищениям материаль-
ных ценностей, денежных 
средств, а также от порчи 
материальных ценностей

рублей 0

3 Изменение (увеличение, 
уменьшение) дебиторской 
и кредиторской задолжен-
ности учреждения в разре-
зе поступлений (выплат), 
предусмотренных Планом 
финансово-хозяйственной 
деятельности учреждения 
(далее – План) относитель-
но предыдущего отчетно-
го года, с указанием причин 
образования просроченной 
кредиторской задолженно-
сти, а также дебиторской 
задолженности , нереаль-
ной к взысканию

процент Уменьшение кредиторской задол-
женности на 61% в т.ч.
-по субсидиям на выполнение му-
ниципального задания и содержа-
ния имущества ( по поставщикам) 
– на 68%;
-по субсидиям на иные цели по по-
ставщикам– на 69% ;
-по приносящей доход деятельно-
сти увеличилась – на 37% (теку-
щая задолженность);
Просроченная кредиторская за-
долженность по причине недофи-
нансирования и недостатка лими-
тов.
Увеличение дебиторской задол-
женности по платным образова-
тельным услугам на 46% (текущая 
задолженность)

4 Суммы доходов, получен-
ных образовательным уч-
реждением от оказания 
платных услуг (выполнения 
работ);

рублей 1 311 414

5 Цены (тарифы) на платные 
услуги ( работы), оказыва-
емые потребителям (в ди-
намике в течение отчетно-
го периода)

рублей Услуги -100,00 за занятие:
Скорочтению,
Информационные технологии- Из-
учение английского языка
Общефизическая подготовка
Школа танцев
Студия обучения чтению
Студия интеллектуально-эстети-
ческого развития
Студия художественно-эстетиче-
ского развития
Услуги -50,00 за занятие:
Школа будущего первоклассника- 
дети дошкольного возраста
Баскетбол
Услуга-200 и 250 руб за занятие:
Услуги логопеда
Услуги -125,00 за занятие:
Студия раннего развития
Услуги -80,00 за занятие:
Студия физического развития
Услуги -1000,00 в месяц:
Группа развития младших школь-
ников

6 Общее количество потре-
бителей, воспользовавших-
ся услугами (работами) уч-
реждения

1928

В том числе: платными для 
потребителей

786

7 Количество жалоб потре-
бителей и принятые по ре-
зультатам их рассмотрения 
меры
Принятые меры по резуль-
татам рассмотрения жалоб

8 Информация о проверках 
деятельности учреждения, 
проведенных уполномочен-
ными органами и органи-
зациями, с указанием тем 
проверок

1. Территориальный отдел Управ-
ления Роспотребнадзора по 
Свердловской области - установ-
ление причин возникновения ин-
фекционной болезни
2. Счетная палата ПГО - провер-
ка законности использования 
средств местного бюджета, вы-
деленных в 2014 году на органи-
зацию отдыха и оздоровления 
детей
3. Счетная палата ПГО - проверка 
законности , результативности 
использования средств местно-
го бюджета, выделенных на вы-
полнение муниципальной про-
граммы «Обеспечение безопас-
ных условий пребывания обучаю-
щихся, воспитанников и работ-
ников в муниципальных образо-
вательных учреждениях Полев-
ского городского округа» на 2014 
год»

4.Отдел надзорной деятельности 
ПГО ГУ МЧС России по Свердлв-
ской области - соблюдение обяза-
тельных требований по пожар-
ному надзору

9 Показатели исполнения об-
разовательным учреждени-
ем муниципального зада-
ния
1.Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального 
общего образования.
Объем предоставленных 
услуг

чел 531

Доля педагогов, имеющих 
высшую и первую квалифи-
кационную категории

% 77,4

Доля педагогов, повысив-
ших квалификацию

% 100

Доля обучающихся , остав-
ленных на повторное обу-
чение

% 0

Доля обучающихся-побе-
дителей олимпиад, конкур-
сов муниципальных, реги-
ональных, всероссийских 
уровней

% 12,1

2.Реализация основ-
ных общеобразователь-
ных программ основного 
общего образования.
Объем предоставленных 
услуг

чел 422

Доля педагогов, имеющих 
высшую и первую квалифи-
кационную категории

% 82,1

Доля педагогов, повысив-
ших квалификацию

% 100

Доля обучающихся , остав-
ленных на повторное обу-
чение

% 0,24

Доля обучающихся-побе-
дителей олимпиад, конкур-
сов муниципальных, реги-
ональных, всероссийских 
уровней

% 20,9

3. Реализация основ-
ных общеобразователь-
ных программ основно-
го общего образования, 
обеспечивающих допол-
нительную (углубленную) 
подготовку обучающихся 
по математике.
Объем предоставленных 
услуг

чел 75

Доля педагогов, имеющих 
высшую и первую квалифи-
кационную категории

% 78,4

Доля педагогов, повысив-
ших квалификацию

% 100

Доля обучающихся , остав-
ленных на повторное обу-
чение

% 0

Доля обучающихся-побе-
дителей олимпиад, конкур-
сов муниципальных, реги-
ональных, всероссийских 
уровней

% 53,3

4. Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего (пол-
ного) общего образования.
Объем предоставленных 
услуг

чел 45

Доля педагогов, имеющих 
высшую и первую квалифи-
кационную категории

% 84,6

Доля педагогов, повысив-
ших квалификацию

% 100

Доля обучающихся , сдав-
ших ЕГЭ

% 100

Доля обучающихся-побе-
дителей олимпиад, конкур-
сов муниципальных, реги-
ональных, всероссийских 
уровней

% 77,8

5.Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего (пол-
ного) общего образова-
ния, обеспечивающих до-
полнительную (углублен-
ную) подготовку обучаю-
щихся математике.



16 18 марта 2016 г. № 21 (1719)
ОФИЦИАЛЬНО

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ 
рекламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения ав-
торских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не 
возвращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – ли-
цензированию. Номер отпечатан в ПАО «Первоуральская типография» участок оперативной 
полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Объем 4 печ. л. Заказ 414. 
Тираж 500 экз.  Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01549 от 4.02.2016 г.
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32822.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Управление делами Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области

Издатель МБУ
«Редакция газеты «Диалог»
Адрес редакции и издателя:

623380, Свердловская обл., г.Полевской,  
мкр.Ялунина, д.7. Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Объем предоставленных 
услуг

чел 30

Доля педагогов, имеющих 
высшую и первую квалифи-
кационную категории

% 90,9

Доля педагогов, повысив-
ших квалификацию

% 100

Доля обучающихся , сдав-
ших ЕГЭ

% 100

Доля обучающихся-побе-
дителей олимпиад, конкур-
сов муниципальных, реги-
ональных, всероссийских 
уровней

% 100

6. Реализация дополни-
тельных общеобразова-
тельных программ.
Объем предоставленных 
услуг

чел 629

Доля педагогов, имеющих 
высшую и первую квалифи-
кационную категории

% 55,6

Доля педагогов, повысив-
ших квалификацию

% 100

Доля обучающихся , при-
нявших участие в смотрах, 
конкурсах, фестивалях и 
других творческих меро-
приятиях

% 15,8

Доля обучающихся, заняв-
ших призовые места в смо-
трах, конкурсах, фестива-
лях и других творческих ме-
роприятиях

% 9,8

10 Общая сумма кассовых по-
ступлений, всего, из них:

рублей 68 060 541,20

Субсидии на выполнение 
муниципального задания

рублей 58 151 284,36

Целевые субсидии рублей 7 345 087
Бюджетные инвестиции рублей 0
От оказания учреждением 
платных услуг (выполнение 
работ) и иной приносящей 
доход деятельности

рублей 2 564 169,84

11 Сведения о кассовых вы-
платах, всего, из них:

рублей 67 885 882,91

Оплата труда и начисле-
ния на выплаты по оплате 
труда, КОСГУ 210

рублей 48 620 375,11

Услуги связи, КОСГУ 221 Рублей 106 185,57
Транспортные услуги, 
КОСГУ 222

Рублей 0

Коммунальные услуги, 
КОСГУ 223

Рублей 7 110 016,40

Арендная плата за пользо-
вание имуществом, КОСГУ 
224

рублей 0

Работы, услуги по содержа-
нию имущества, КОСГУ 225

рублей 1 187 569,08

Прочие услуги, КОСГУ 226 рублей 7 503 119,74
Прочие расходы, КОСГУ 
290

рублей 993 655,94

Приобретение основных 
средств, КОСГУ 310

рублей 1 925 278,92

Приобретение нематери-
альных активов, КОСГУ 320

рублей 0

Приобретение материаль-
ных запасов, КОСГУ 340

рублей 416 932,15

Пособия по социальной 
помощи населению
КОСГУ 262

рублей 22 750,00

Раздел 3 « Об использовании имущества закрепленного 
за образовательным учреждением

Показатели Ед. изм Начало отчет-
ного периода 
01.01.2015

Конец отчетно-
го периода
01.01.2016

1 Балансовая стоимость не-
движимого имущества, 
всего, из них:

Рублей 75 488 427,19 75 488 427,19

2 Недвижимого имущества 
переданного в аренду

Рублей 1 526 245,43 292 880,07

3 Недвижимого имущества 
переданного в безвозмезд-
ное пользование

Рублей 10 748 928,71 7 156  946,69

4 Балансовая стоимость дви-
жимого имущества, всего, 
из них:

Рублей 17 467 467 ,9 19 004 728,73

5 Движимого имущества пе-
реданного в аренду

Рублей 0 0

6 Движимого имущества, пе-
реданного в безвозмездное 
пользование

Рублей 836 920,47 836 920,47

7 Общая площадь объектов 
недвижимого имущества, 
всего, из них:

10 072,7 10 072,7

8 Переданного в аренду М2 192,9 50,3
9 Переданного в безвозмезд-

ное пользование
М2 1413,1 997,8

10 Количество объектов не-
движимого имущества, на-
ходящегося у учрежде-
ния на праве оперативного 
управления

5 5

11 Объем средств, получен-
ных в отчетном году от рас-
поряжения в установлен-
ном порядке имуществом

Рублей 442 194

12 Общая балансовая стои-
мость недвижимого имуще-
ства списанного учрежде-
нием в отчетном году

Рублей 0

13 Общая балансовая стои-
мость недвижимого имуще-
ства, приобретенного уч-
реждением в отчетном году 
за счет средств, выделен-
ных учреждению на указан-
ные цели

Рублей 0

14 Общая балансовая стои-
мость недвижимого иму-
щества, приобретенного 
учреждением в отчетном 
году за счет доходов, полу-
ченных от платных услуг и 
иной приносящей доход де-
ятельности

Рублей 0

15 Общая балансовая стои-
мость особо ценного дви-
жимого имущества, нахо-
дящегося у учреждения на 
праве оперативного управ-
ления

Рублей 18 746 091,95

16 Общая балансовая стои-
мость особо ценного дви-
жимого имущества при-
обретенного учреждени-
ем в отчетном году за счет 
средств, выделенных уч-
реждению на указанные 
цели

Рублей 1 399 091,40

17 Общая балансовая стои-
мость особо ценного дви-
жимого имущества приоб-
ретенного учреждением в 
отчетном году за счет до-
ходов, полученных от плат-
ных услуг и иной принося-
щей доход деятельности

Рублей 0

18 Общая балансовая стои-
мость особо ценного дви-
жимого имущества, списан-
ного учреждением в отчет-
ном году

Рублей 2 010,57

19 Дополнительные сведения 
об использовании имуще-
ства, закрепленного за ав-
тономным учреждением ( 
представляются в соответ-
ствии с Правилами опу-
бликования отчетов о дея-
тельности автономного уч-
реждения и об использова-
нии закрепленного за ним 
имущества , утвержденны-
ми Постановлением Прави-
тельства Российской Феде-
рации от 18 октября 2007 г. 
№ 684)

-

Директор МАОУ ПГО «СОШ №8» О.С.Петрова
Главный бухгалтер МАОУ ПГО «СОШ №8» Т.В.Филяева

Исполнитель Т.В.Филяева
Тел.2-34-90
«15» января 2016г.


